



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ (ข้อ ๒๐) ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานที่มีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และหนังสือ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลว. ๑ พ.ค.๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด จึงขอประกาศราคากลาง จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกภายในหมู่บ้านหนองไช้ น้ำ หมู่ ๔

ปรับปรุงถนนลงหินคลุกขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๑๓.๕๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย (ตามแบบ อบต.พะวงด กำหนด)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายอภิเชษฐ์ หวังรักกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

สรุปการประมาณราคาค่าปรับปรุงถนนเป็นราคากลาง

ประเภทงาน ทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก ภายในหมู่บ้านหนองไข่น้ำ หมู่ที่ 4 (2 ช่วง)

ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนลงหินคลุก (2 ช่วง) ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาวรวม 1,045.00 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีปริมาตร

หินคลุกไม่น้อยกว่า 313.50 ลูกบาศก์เมตร

พร้อมปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย (ตามแบบ อบต.พะวงดกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไข่น้ำ หมู่ 4 ตำบลพะวงด อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/2568 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง และป้ายโครงการ 1 ป้าย	185,527.55	1.3642	253,096.68	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				253,096.68	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			253,000.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายชาติ งามจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางค่าปรับปรุง

ถนนลงหินคลุกเป็นเงิน 253,000.00 บาท

- เห็นควรให้ใช้เป็นราคากลางได้

เห็นชอบ

(นายวิรัตน์ เข้มการ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

อนุมัติ

(นายอภิเชษฐ์ หวังรักกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบัณฑิต วิชาณาอุดมกุล)

ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชาติ งามจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางกนิษฐา หวังล้อมกลาง)

เจ้าพนักงานธุรการ

รายการประมาณการปรับปรุงถนนลงหินคลุก

โครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก ภายในหมู่บ้านหนองไผ่น้ำ หมู่ที่ 4 (2 ช่วง)

รายละเอียดโครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก กว้าง

3.00 เมตร

ยาวรวม

1,045.00 เมตร

หนา 0.10 เมตร

หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า

313.50 ตร.ม.

พร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อยละ (ตามแบบ อบต.พะงาตกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่น้ำ หมู่ 4 ตำบลพะงาต อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลพะงาต

ประมาณการวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568

ราคาน้ำมัน 32.94 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง/หน่วย	รวมค่าแรง	FACTOR	รวมทั้งหมด
1	ค่าหินคลุกพร้อมปรับเกลีย	ลบ.ม.	313.50	584.84	183,347.34	-	-	1.3642	250,122.44
2	ค่าป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,180.21	2,180.21	-	-	1.3642	2,974.24
รวมค่างานต้นทุน					185,527.55	-	-	-	253,096.68

ใช้ราคาหินคลุกพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน เมษายน 2565

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....

ตรวจสอบประมาณการ

(นายชาติ งามจันทร์)

(นายบัณฑิต วิษณุวัฒนกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส

ผอ.กองช่าง